El 24 de mayo de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 3:00 p.m. el Profesional de Seguridad y
Salud en el Trabajo, procedid a la apertura de una (1) propuestas, segtn se relaciona a continuacion:

Direccion de Personal Acadénncny Admnustmuvo

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE

Vi errectorm dc Sede

Sede Palmlra

“SUMIN!STRO DE CALZADO DE LABOR CON CARACTERISTICAS DE .:EGURIDAD PARA LOS
FUNCIONARIOS DE PLANTA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA'SEDE PALMIRA”.

PROPUESTAS

UNIVERSIDAD

Fecha y . . - " No. Valor de la
hora de entrega Razén Social del Proponente Original fD}iOS propuesta
23/05/2018 ay
By CALZATODO S.A Si 37 $10.642.400
:02:35 PM
Observaciones (Opcional): 1
CESAR Al GUSTO TRIVINO LOAIZA
Profesional Seccion Seguridad y Salud en el Trabajo
11 de septiembre-2017
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- Cédigo: U-FT-12.002.039
- MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
% UNIVERSIDAD

'; NA_CIONAL Version: 1.0

< . FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION DIRECTA A
DE COLOMBIA PRESENTAR OFERTA(S) PARA ORDEN CONTRACTUAL Pégina: 1 de 1

Invitacion Consecutivo No.: I ILG-191-2018 De: (Afo) 2018

CRITERIOS DEEVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR
CALZATODO {Nombre OFERENTE 2) {Nombre OFERENTE 3)
Documentos a presentar con {a oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta deberad contener TODOS los documentos exigidos en el|  (incluir calificacion, y en caso de CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar ias razones)
Objeto social o perfil requerido det oferente: CUMPLE / RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto sacial o perfil requerido porfa|  {Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar ias razones)

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
DE HABILITACION especificaciones técnicas de los bienes ylo servicios requeridos:
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en
causal de rechazo.

CUMPLE / RECHAZO
{Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE
rechazo detaliar las razones)

vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
contratacion ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido
en la invitacidn)

El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion.

CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO

CUMPLE / RECHAZO
(Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE
rechazo detallar |as razones)

Se asignara sesenta (60) puntos a la
oferta mas favorable en cumplimiento
de las exigencias técnicas de cada
item ofrecido, a las demas se les

DE ASIGNACION DE PUNTAJE asignaré@ puntaje proporcional por

(Aplicable cuando se invite a mas de un regla de tres inversa,
proveedor, y cuandoe la oferta sea calificada
previamente como CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS (Ver anexo) 48

Se asignara cuarenta (40} puntos al
oferente que, cotice menor valor, cuya
OFERTA ECONOMICA (Ver anexa) evaluacion se hara por item, a las 40
demas se les calificara por regla de
tres inversa.

MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 88 puntos { ) puntos { }puntos

ANTECEDENTES: (Segun aplique en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. E1 17 de mayo de 2018, se invitd a: Compaiiia Manufacturera Manisol S,A (Bata) palmira5@bata.com y Calzatodo S.A andreavelez@calzatodo.com.co
2. La fecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para el 24 de mayo de 2018
3. Allafecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: Calzatodo S.A

CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de Calzatodo S.A, teniendo en cuenta que cumplic a satisfaccion con todos los criterios establecidos en la presente invitacion, y obtuvo el mayor puntaje.

Fecha de elaboracion: 30 del mayo de 2018

Responsable Invitacion (Nombre)

Firma
Notas: '
1. Enlos procesos de invitacién en que sea vafida la presentacién de una (1) sola oferta, e evaluador en la contlusion de este informe de evatuacion, debera dejar ia de sila oferta omica es ¥y se § dentro del estandar del mercado.
2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador debera aplicar los criterios de d ji &n ia Invitacion, dejando ia an éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.
3. Cuando 12 evaluacién se haga por comparacion de items y valores unitarios para asignar parci fa ion a varios p L la lusidn debera estar en cuadros parativos de items y valores unitarios, anexos a la presente evaluacion.

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podran incluirse.,
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CALZATODO 5.A
OFERTA ECONOMICA OFERTA TECNICA(60 OFERTA ECONOMICA OFERTA TECNICA(60 OFERTA ECONOMICA
OFERTA TECNICA(60 PUNTOS) {40 PUNTOS) PUNTOS) {40 PUNTOS) PUNTOS) (40 PUNTOS)
ELEMENTOS cumple  |PUNTAJE|  Valor | PUNTAIE| cumple |PUNTAJE] valOR [pUNTAIE] cumple [PunTalE] vator | puntale
ob . Si el oferente no cumple con las especificaciones, na | Si el oferente no cumple con las especificaciones, |Si el oferente no cumple con las especificaciones, OFERENTE
servaciones continua con {a asignacion de puntaje no continua con la asignacion de puntaje no continda con la asignacién de puntaje SELECCIONADO
POR ITEM
Calzado
Tennis tipo dgpgn&v? gon ;uellz-: a_ntldeszlzante, No cumple con las
apto para actividad fisica de ailo impacto especificaciones 0 S 153.339 40{No ofertaron 0|No ofertaron 0|No ofertaron 0 0 0 Desierto
Bota de seguridad en cuero, cafa baja,
dielectrica, con puntera en material compuesto cumple 60 S 8.513.283 40|No ofertaron 0{No ofertaron 0{No ofertaron 0 0 0{CALZATODO S.A
Bota de sequridad en cuero, cafia alta enteriza
(sin cordones), dielectrica, con puntera en
material compuesto cumple 60 S 330.047 40{No ofertaron 0|No ofertaron 0|No ofertaron 0 0 0|CALZATODO S.A
Bota pantanera tipo la macha, impermeable
100%, cafia alta cumple 60 $  689.010 40{No ofertaron 0|No ofertaron 0[No ofertaron 0 0 0jCALZATODO S.A
Bota pantanera tipo la macha, impermeable
100%, cafa alta, con puntera cumple 60 §  956.722 40|No ofertaron 0{No ofertaron No ofertaron 0 0 O{CALZATODO S.A




